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EY HL-Repro A/S
Arsrapport 2016/17

LedelsespEtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for HL-Repro A/S for regn-
skabseret 1. oktober 2O16 - 30. september 2O17.

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse med irsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse. at 6rsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr.30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaiet
1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
forhold, beretninqen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hedensted, den 7. december 2017
Direktion:

Niels Bjorn Hansson

Bestyrelse:

Leif

Lars Bjorn Hansson

Lars Bjorn Hansson Niels Bjorn Hansson

Bjarne Kolding Simon Bjorn Hansson
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EY HL-Repro A/S

Arsrapport 2016117

Den uafhangige revisors revisionsp6tegning

Til kapitalejeren i HL-Repro A/S

Konklusion

Vi har revideret 6rsregnskabet for HL-Repro A/S for regnskabs6ret 1. oktober 2016- 30. september
2077, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder anvendt regn-
skabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs6ret
1. oktober 2075 - 30. september 2Ol7 i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere beskre-
vet i revisionsp5tegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af Srsregnskabet". Vi er uafhengige
af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og
de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige etiske forpligtelser i

henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnSede revisionsbevis er tilstrekkeligt
og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for Srsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Srsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med 6rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nodvendig for at udarbejde et Srsregnskab uden vesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 6rsregn-
skabet pE grundlag af regnskabsprlncippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af 6rsregnskabet

Vores m6l er at opn6 hoj grad af sikkerhed for, om Srsregnskabet som helhed er uden vesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspStegning med en
konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark, altid vil afdekke vasentlig fejlinformation, n6r sSdan findes. Fejlinformatio-
ner kan opst6 som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indf lydelse p5 de okonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne treffer p5 grundlag af irsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vesentlig fejlinformation i 6rsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pE disse risici
samt opn6r revisionsbevis, der er tllstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vesentlig fejlinformation forSrsaget af besvigelser er hojere end ved
vasentlig fejlinformation forErsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensv&rgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.

Opn6r vi forst6else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhangige revisors revisionspitegning

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af Srsregnskabet pE grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der p5 grundlag af det opn6ede revisionsbevis er vesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne
til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-
onsp6tegning gore opmerksom pE oplysninger herom i 6rsregnskabet eller, hvis sSdanne oplysnin-
ger ikke er tilstrekkelige, modif icere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pi det revisions-
bevis, der er opnSet frem til datoen for vores revisionsp6tegning. Fremtidige begivenheder eller for-
hold kan dog medfore, at selskabet ikke langere kan fortsette driften.

Tager vi stilling til den samlede presentation, struktur og indhold af Srsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om Srsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
p5 en s6dan m6de, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af Srsregnskabet er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med Srsregnskabet eller vores
viden opn6et ved revisionen eller pE anden mSde synes at indeholde vesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til 6rsregnskabsloven.

Baseret p6 det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med 6rsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 7. december 2017
Enrusr & Your.rc
Godkendt Revisionspa rtnerselska b

CVR-nr. 30 70 02 28

Tylvad Andersen
statsaut. revisor
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabs6r

Hjemmeside

Telefon

Bestyrelse

Direktion

Revision

Bankforbindelse

HL-Repro A/S
Reprovej 2, 8722 Hedensted

87 2238 t7
1. marts 1984
Hedensted
1. oktober 2Ot6 - 30. september 2Ot7

www.hl-repro.dk

75 89 L9 7L

Leif Brogaard, formand
Lars Bjorn Hansson
Niels Bjorn Hansson
Bjarne Kolding
Simon Bjorn Hansson

Niels Bjorn Hansson
Lars Bjorn Hansson

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Al16 10, 7100 Vejle

Fros Herreds Sparekasse
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Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens vesenfligste aktiviteter

Selskabet afsatter egenproducerede trykelementer indenfor den grafiske branche.

Selskabets produkter afsettes primart i Danmark.

Usikkerhed ved indregning og mEling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller miling.

Usadvanlige forhold, som har pivirket 6rsregnskabet

Selskabet har i regnskabs6ret realiseret en avance i forbindelse med branderstatning. Jf. beskrivelsen i
note 2.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Arets resultat pA 5.662t.kr. tor skat anses af ledelsen som tilfredsstillende. Resultatet er pi niveau
med ledelsens forventninger.

Selskabet budgetterer i 2Ol7 /78 med overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vasentlig betydning for virksomhedens
finansielle stilling.
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HL-Repro A/S

Arsrapport 2OL6lL7

20L5/t6

Resultatopgorelse

Note kr. 20L6lL7

Bruttofortjeneste
9 Distributionsomkostninger
9 Administrationsomkostninger

Resultat af primar drift
3 Finansielleindtagter
4 Finansielleomkostninger

Resultat for skat
5 Skat af Srets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overfort resultat

7t.609.932
- 1.680.183
-3.816.863

8.926.326
-t.445.473
-4.006.383

6.772.886
248.298

-699.434

3.474.530
328.015
-848.911

5.667.750
-7.293.O94

2.953.634
-692.997

4.368.656 2.260.643

4.368.656 2.260.643

4.368.656 2.260.643
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20tslt620L6/t7

AKTIVER
Anlagsaktiver

6 lmmalerielle anlegsaktiver
Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver
Good,ill

7 Materielleanlagsaktiver
Produktionsanlag og maskiner
Andre anleg, driftsmateriel og inventar
lndretning af lejede lokaler

Finansielle anlagsaktiver
Andre verdipapirer og kapitalandele
Andre tiigodehavender

Anlagsaktiver ialt

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
lgangvarende arbejder for fremmed regning
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender
Periodeaf gransningsposter

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

2.508.104 7.726.21s

18.276.537 77.394.259

1.885.736
622.364

7.579.488
746.727

5.593
643.936

s.593
638.985

76.725.221
1.300.946

190.370

15.939.295
7.397.O74

57.890

649.529 644.578

21.374.t70 t9.755.O52

2.031.183 2.O06.549

2.031.183 2.006.549

6.506.049
1.901.668
7 .710.437

18.330
436.645

4.974.994
1.992.803
3.341.601

11.199
806.47 4

76.573.723 11.131.071

25.405 3 51.85 5

t4.629.717 73.489.475

40.003.881 33.254.s27

8

Omsetningsaktiver
Varebeholdninger
RSvarer og hjalpematerialer
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20LslL6

Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2Ol7

Balance

Note

8

kr.

PASSIVER
Egenkapital
Selskabskapital
Overfort resultat
ForeslSet udbytte for regnskabsSret

Egenkapital i alt
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt
Galdsforpligtelser
Langf ristede galdsforpligtelser
Leasingf orpligtelser
Kred itinstitutter

20L6/L7

1.350.000
15.250.845

0

1.350.000
10.882.189

0

16.600.845 t2.232.t89

3.327.455 2.547.387

3.327.455 2.547.387

5.374.479
4.516.812

3.771.331
5.t43.289

9.897.29t 8.974.620
Kortf ristede galdsf orpligtelser

8 Kortfristet del af langfristede galdsforpligtelser
Kreditinstitutter i ovrigt
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Geld til tilknyttede virksomheder
Anden geld

Geeldsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

1 Anvendtregnskabspraksis
2 Serlige poster

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v
11 Sikkerhedsstillelser
LZ Nartst6ende parter

70.L84.290 9.s60.337

20.075.581 18.474.957

40.003.881 33.254.527

2.640.465
2.206.248
1.532.699

0
3.804.878

2.1.64.394
1.757.786
1.550.382

162.888
3.920.887
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Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2Ot7

Egenkapitalopgorelse

kr.

Egenkapital 1. oktober 2015
Overfort, jf . resultatdisponering
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. oktober 2016
Overfort, jf . resultatdisponering

Egenkapital
30. september 2OL7

Selskabskapital

1.350.000
0
0

Foresl6et
udbytte for

regnskabsSret

4.000.000
0

-4.000.000

HL-Repro A/S

Arsrapport 20L5lL7

I alt

13.977.546
2.260.643

-4.000.000

Overfort resultat

8.627.546
2.260.643

0

1.3s0.000
0

10.882.189
4.368.656

0
0

t2.232.189
4.368.656

1.3s0.000 75.250.845 0 16.600.845
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1

Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for HL-Repro A/S for 2015/17 er aflagt i overensstemmelse med Srsregnskabslovens be-
stemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

.€ndring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfo-
rer folgende andringer til indregning og mEling:

1. Der skal fremover foretages Srlig revurdering af restvardier pE materielle aktiver. Selskabet har in'
gen vesentlige restverdier p3 materielle aktiver. Andringen foretages derfor alene med fremadret-
tet virkning som en andring af regnskabsmessigt skon og har ing€n effekt for egenkapitalen.

Bortset fra ovenstiende samt nye og endrede presentations- og oplysningskrav som folge af lov nr.
738 af 1. juni 2015 er ersregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste Ar.

Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgorelsen

Nettoomsatning

lndtagter fra salg af handelsvarer og ferdigvarer indregnes i nettoomsetningen, nir overgang af de
vasentligste fordele og risici til kober har fundet sted, indt.egten kan opgores pElideligt og betaling for-
ventes modtaget.

lgangvarende arbejder for fremmed regning, iform af repro losninger med hoj grad af individuel tilpas-
ning, indregnes itakt med, at produktionen udfores, hvorved nettoomsaetningen svarer til salgsverdien
af Srets udforte arbejder (produktionskriteriet). Denne metode anvendes, ner de samlede indtegter,
omkostninger og fardiggorelsesgraden p5 balancedagen kan opgores pilideligt, og det er sandsynligt,
at de okonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgA selskabet.

Nettoomsatninq mAles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrekkes moms og
afgifter mv. opkravet pa vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgorelsen er nettoomsetning, produktionsomkostninger og andre driftsindtagter med henvis-
ning til irsregnskabslovens 5 32 sammendraget til 6n regnskabspost benavnt bruttofortjeneste.

11

Valutaomregning

Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opst;r mellem transaktionsdagens kurs og kursen pE betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgorelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetsere poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen p5 tidspunktet for tilgodehavendets eller gelds-
forpligtelsens opst6en eller indregning iseneste Srsregnskab indregnes iresultatopgorelsen under finan-
sielle indt.egter og omkostninger.
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Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

I Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnS 6rets nettoomsatning. Her-
under indg6r direkte og indirekte omkostninger til rAvarer og hjalpematerialer, omkostninger til produk-
tionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger pA produktionsanlag.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der
ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning pA aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensattelse til tab pA entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt ierets lob
og til Srets gennemforte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale,
reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

ladministrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i6ret til ledelse og administration
at virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontor-
omkostninger samt afskrivninger pA aktiver, som benyttes iadministrationen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter:

Goodwill alskrives over den vurderede okonomiske levetid, der fastlagges pe baqqrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomr8der. Goodwill afskrives lineart over afskrivnings-
perioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restvardi. afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pA folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlegsaktiver 4-5 er
Goodwill 5-10er

Restverdien fastsattes pe anskaffelsestidspunktet og revurderes Srligt. Overstiger restvardien akti-
vets regnskabsmassige vardi, ophorer afskrivning. Ved endring irestverdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en endring i regnskabsmassigt skon.

Afskrivn ingsg rund laget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restv.erdi. afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pe folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanleg og maskiner 5'15:r
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3'10 3r
lndretning af lejede lokaler 10 3r

EY
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Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regn-
skabsSret. Posterne omfatter renteindtegter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre vardipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrorende andre verdipapirer
og kapitalandele, transaktioner ifremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af Srets resultat omfatter aktuel skat af Srets forventede skattepligtige indkomst og Srets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan henfores til 6rets re-
sultat og iegenkapitalen med den del, som kan henfores til transaktioner indregnet iegenkapitalen.

Virksomheden indgAr isambeskatning med ovrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat forde-
les mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber iforhold til disses skattepliqtiqe ind-
komst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgores som minimum i henhold til de galdende sat
ser for rentegodtgorelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat
som maksimum betaler et tillag ihenhold til de geldende satser for rentetilleg til administrationsselska'
bet.

Ba la ncen

lmmaterielle anlagsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede okonomiske levetid, der fastlagges p3 baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomrSder. Goodwill afskrives line.ert over afskrivnings-
perioden.

Andre immaterielle anlegsaktiver omfatter software og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlagsaktiver meles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- oq nedskrivninger

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlegsaktiver indregnes iresultatopgorelsen under hen-
holdsvis andre driftsindtagter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgores som forskel-
len mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmassige verdi pe salgstids-
punktet.

Materielle anlegsaktiver

Materielle anlagsaktiver mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salqspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmessige vardi pA salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtagter og andre driftsomkostninger.
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Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Andre verdipapirer og kapitalandele

Verdipapirer, indregnet under anlagsaktiver, omfatter huslejedeposita oq unoterede aktier, der mAles
til dagsverdi p5 balancedagen.

Vardiregulerinqer medregnes under finansielle poster.

Verdif orringelse af anlagsaktiver

lmmaterielle og materielle anlagsaktiver vurderes erligt for indikationer pA verdiforringelse. S:fremt
der er indikationer pe verdiforringelse Ioretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis
hver gruppe af aktiver, der genererer uafhengige pengestromme. Aktiverne nedskrives til genind-
vindingsvard ien, som udgor den hojeste vardi af kapitalv:erdien og nettosalgsprisen (genvindingspris),
sAfremt denne er lavere end den regnskabsmaessige vardi. Nedskrivning pe en gruppe af aktiveiforde,
les sAledes, at der forst nedskrives pA goodwill og derefter forholdsmessigt pE de ovrige aktiver.

Foreligger der indikationer pA vardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til qenindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmessige vardi.

Som genindvindingsverdi anvendes den hojeste verdi af nettosalgspris og kapitalv.erdi. Kapitalverdien
opg0res som nutidsvardien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefores, nAr begrundelsen for nedskrivningen ikke lengere
bester. Nedskrivninger pA goodwill tilbagefores ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger meles til kostpris pE grundlag at FIFO-princippet eller til nettorealisationsverdi, hvis
denne er lavere. Beholding af sleeves mAIes dog til genanskaffelsespris, og opskrivninger iforbindelse
hermed bindes pA egenkapitalen.

Kostprisen for handelsvarer samt r6varer og hjelpematerialer omfatter kobspris med tillag af hjem-
tagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med kobet.

Nettorealisationsv&rdien for varebeholdninger opgores som salgssum med fradrag af tardiggorelses-
omkostninqer og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsettes under hensyntagen til
omsettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender meles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodegAelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation pE, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation p6, at et individuelt tilgodehavende er verdiforringet, foretages nedskrivning
p5 individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreliqger en objektiv indikation pe verdiforringetse pe individuett
niveau, vurderes p: portefoljeniveau for objektiv indikatlon for vardiforringelse. Portefoljerne baseres
primart pe debitorernes hjemsted og kreditvurdering ioverensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteloljer, er fastsat baseret pA historiske tabs-
erfaringer.
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Noter

1 Anvendtreqnskabspraksis(fortsat)

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmessige verdi af tilgodehavender og
nutidsvaerdien af de forventede pengestromme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

lgangvarende arbeider for fremmed regning

lgangvarende leverancer af serviceydelser og igangverende entreprisekontrakter mAles til salgsverdi-
en af det udforte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsverdien opgores pA grundlag af f:erdig-
gorelsesgraden p5 balancedagen og de samlede forventede indtagter pe det enkelte iqanqvarende
arbejde. Ferdiggorelsesgraden opgores pA grundlag af de afholdte omkostninger iforhold til de forven-
tede samlede omkostninger pe det enkelte igangverende arbejde.

NAr resultatet af en igangverende kontrakt ikke kan sk6nnes pAlideligt, miles salgsverdien til de med-
gAede omkostninger idet omfang disse forventes at blive dekket a, kober.

Hvis de samlede omkostninger p5 det igangvarende arbejde forventes at overstige den samlede salgs,
vardi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkost-
ningsfores i resultatopgorelsen.

Vardien af de enkelte igangverende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som akti-
ver. n5r salgsvardien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, nEr acontofaktureringer over-
stiger salgsvardien.

EY

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
ef terfolgende regnskabsAr.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger

Egenkapital

Foresdet udbytte

ForeslSet udbytte indregnes som en forpligtelse pA tidspunktet for vedtagelse pe den ordinere general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for eret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
6rets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 5rs skattepligtige indkomster samt betatte
acontoskatter.
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1 Anvendt req nska bspra ksis (fortsat)

Udskudt skat mEles efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemassig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill oq kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opst:-
et pe anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pA resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfel-
de, hvor opgorelse af skattevardien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, mSles udskudt
skat p,i grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

udskudt skat miles pE grundlag af de skatteregter og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vere geldende, ner den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet m€d, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdikUon. ,€ndring i

udskudt skat som folge af endringer iskattesatser indregnes i resultatopgorelsen.

G€eldsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved lSneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. Rentebarende g:eld mSles efterfolgende til amortiseret kostpris op-
gjort p: basis af den effektive rente. L;neomkostninger, herunder kurstab indregnes som finaniierings-
omkostninger i resultatopgorelsen over l6nets lobetid.

I finansielle forpligtelser indregnes titlige den kapitaliserede resfleasingforpligtelse p5 finansielle
leasingkontrakter.

Andre geldsforpligtelser mAles til nettorealisationsvardien.

Leasinqforpliqtelser

Leasingkontrakter vedrorende egne anvendte anlagsaktiver, hvor selskabet har alle vesen ige risici og
fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes ibalancen som aktiver. Aktiverne
mAles ved forste indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsverdien eller (hvis lavere) til nutids-
verdien af de fremtidige leasingydelser. ved beregning af nutidsvardien anvendes leasingaftalens
interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnermet vardi for denne. Finansielt leasede aktiver
afskrives som ovrige tilsvarende anlegsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes ibalancen som en geldsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens I6betid i resultatopgorelsen.

AIle 0vrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser iforbindelse med operationel
leasinq og 6vrige lejeaftaler indregnes i resultatop96relsen over kontraktens lobetid. selskabets
samlede forpligtelse vedrorende operationelle leasing'og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

EY
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Noter

Sarlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er Srets resultat p6virket af, at selskabet i regnskabs8ret har reali-
seret en avance p5 3.650.693 kr. i forbindelse med en branderstatning.

2

kr.

3 Finansielleindtagter
Renteindtegter fra tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indtegter

4 Finansielleomkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder
Andre finansielle omkostninger

20L6/17

248.29A
0

318.825
9.190

248.298 328.015

0
699.434

7.470
847.447

699.434 848.911

5 Skat af Srets resultat
Beregnet skat af Srets skattepligtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat

513.020
780.O74

873.474
-120.483

1..293.O94 692.991

5 lmmaterielleanlagsaktiver

kr,

Kostpris 1. oktober 2016
Tilgang i Srets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 30. september 2077

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016
Arets afskrivninger
Arets af- og nedskrivninger pE afhandede aktiver

Af- og nedskrivninger 30. september 2Ot7

Regnskabsmassig vardi 30. september 2Ot7

4.999.386 7.772.333 6.777J19
5.276.429

364.338
-2.467.71.7

Erhvervede
immaterielle

anlagsaktiver Goodwill I alt

6.795.977
670.586

-2.467.777

s50.333
622.OOO

0

7.346.250
7.292.586

-2.467.777

403.606
746.359

0

5.620.035
570.697

-2.467.777

3.113.650

1.885.736

549.965 3.663.61s

622.358 2.508.104
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Noter

Materielle anlagsaktiver

kr.

Kostpris 1. oktober 2016
Tilgang i Srets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 30. september 2077

Af- og nedskrivninger
1. oktober 2016

Arets afskrivninger
Tilbageforsel af af- og

nedskrivninger p5
afhendende aktiver

Af- og nedskrivninger
30. september 2077

Regnskabsmassig vaerdi
30. september ?OL7

I materielle anlagsaktiver
indgAr finansielle
leasingaktiver med
regnskabsmassig vardi pE i

alt

36.850.632
4.879.367
-8.090.088

7.172.890
1.99.237

-353.841

63.796
757.234

0

44.027.3L8
5.169.838
-8.453.929

33.579.911 6.948286 215.030 40.743.227

20.911.337
2.468.794

-6.525.441

5.715.816
295.365

-363.841

5.906
78.754

26.633.059
2.782.913

o -6.889.282

16.854.690 5.647.340 24.660 22.525.690

t6.725.227 1.300.946 190.370 18.276.537

9.448.272 77.947 o 9.s20.759

8 Langfristedegeldsforpligtelser

Af de langfristede galdsforpligtelser forfalder 400 t.kr. senere end 5 6r fra balancedagen.

kr.

9 Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indregnes sEledes i Srsregnskabet

Produktion
Distribution
Administration

Gennemsnitligt antal f uldtidsbeskeftigede

20L6lt7 20LslL6

23.766.742
842.771.

7.968.799

22.606.984
600.000

2.O50.204

25.977.772 25.257.788

51 51
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Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualf orpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HLKG ApS som administrationsselskab og helter
solidarisk med ovrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomstSret
2013 samt for kildeskat p: renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juti 2012 etter
senere.

Som folge af universalsuccessionen ved spaltning hefter HL-Repro A/S subsidiert og solidarisk for
forpligtelser (indregnede og ikke indregnede) i HL-Ejendomme A/S, som bestod pA tidspunktet for
spaltningsplanens of f entliggorelse.

Andre okonomiske forpligtelser

Selskabet har indgiet operationelle leasingaftaler, hvor der for uopsigelighedsperioderne pr.3O
september 2017 pAhviler selskabet en forpligtelse pe 1.029 t.kr.

Selskabet har indgeet huslejekontraktlige forpligtelser pA iatt 14.365 t.kr. iopsigetsesperioden.
(Heraf udgor forpligtelser til tilknyttede selskaber 14.296 t.kr.)

11 Sikkerhedsstillelser

lproduktionsanlag og maskiner indger leasede maskiner. hvis regnskabsmassige vardi pr.30.
september 2017 udgor 9.448 t.kr. Restge lden p,i leasing kontrakte rne udgor 7 -444 t.kr. ot . 30.
september 2017. Leasinggiver har ejendomsretten.

Selskabet har udstedt skadel6sbreve p6 6.000 t.kr. tit Nykredit Leasing A/S med pant ispecifikke
maskiner, hvis regnskabsmessige vardi pr. 30. september 2Ol7 udgot 663|-kt., samt udstedt
losorepantebreve til Fros Herreds Sparekasse pA 3.774 t.kr. med pant ispecifikke maskiner, som er
ejet af sosterselskabet KOMA Grafisk ApS

Selskabet har afgivet virksomhedspant til Fros Herreds Sparekasse pE 8.OOO t.kr. med sikkerhed i
varelager, simple fordringer, goodwill, driftsmidler mv.

Selskabet har desuden kautioneret for folgende selskabers mellemverende med Fr6s Herreds
Sparekasse:
HLKG ApS
KOMA Grafisk ApS
HL-Ejendomme A/S

12 NertstBende parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed Hjemsted
Rekvire.ing af modervirksom-
hedens koncernregnskab

EY

HLKG Aps Hedensted HLKG ApS

Navn Bopal/Hjemsted

HLKG ApS Reprovej 2, 8722 Hedensted

t9

Eierforhold

Folgende kapitalejere er noteret ivirksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af aktiekapitalen:


